
VÝMĚNA PROFESNÍHO PRŮKAZU A KARTY ŘIDIČE 
 

Zkontrolujte si prosím platnost profesního průkazu a karty řidiče a vyměňte si je včas. Konec 
platnosti karty řidiče vám signalizuje i tachograf. Pokud nebudete mít platný profesák nebo kartu, 
nemůžete bohužel vyjet. 
 
Průkaz profesní způsobilosti řidiče vydává obecní úřad v místě trvalého bydliště (pokud jej v ČR 
máte). U řidičů, kteří nemají trvalé nebo přechodné bydliště v ČR, vydá profesák městský úřad na 
základě adresy zaměstnavatele.  
 
Registr řidičů vydá: 
 

a) řidičský průkaz, do kterého zaznamená profesní způsobilost řidiče, nebo 
b) průkaz profesní způsobilosti řidiče, pokud řidič není držitelem ŘP vydaného v ČR 

 
Platnost průkazu profesní způsobilosti řidiče, nebo záznamu profesní způsobilosti řidiče do řidičského 
průkazu je 5 let.  
 
Co je nutné předložit k žádosti o profesák                        Co je nutné předložit k žádosti o kartu řidiče 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pokud obecní úřad nezjistí nějaké nesrovnalosti při vydávání karty, měl by kartu vydat do 15 
pracovních dnů ode dne podání žádosti.  
 
U řidiče, který vlastní ŘP vydaný jiným státem Evropského společenství, prověřuje ministerstvo 
dopravy, jestli už mu kartu nevydal jiný stát. Proto se doba pro vyřízení karty prodlužuje. 
 
Při převzetí nové paměťové karty řidiče si ponecháte starou kartu, kterou odevzdáte do 60 dnů na 

příslušném úřadu. Stará karta řidiče v tomto případě slouží jen jako úschovna dat pro silniční 

kontrolu, ne jízdu!     

 


